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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 152
Offentligt            



Spørgsmål 152: 

”Ministeren bedes redegøre for, om han mener, at følgende information, som 

spørgeren har fået tilsendt fra en borger, er særlig hensigtsmæssig, hvis man ikke 

ønsker, at folk skal gå fuldstændig i panik, og i forlængelse heraf om ministeren 

vil sikre, at der hurtigst muligt sendes information ud til de pågældende om, at de 

har mulighed for at få overført deres lån til staten, at der er mulighed for 

eftergivelse efter de generelle regler osv. og med henvisning til, hvor man kan 

finde flere oplysninger.  

 

Information  

Lov om tilskud til afvikling af studiegæld og om eftergivelse af studiegæld 

nummer 1063 af 25. oktober 2006 bortfalder pr. 1. januar 2009. 

 

Muligheden for fremover at søge om tilskud til statsgaranterede studielån er 

derfor bortfaldet. 

 

Allerede bevilget tilskud for 2008/2008 vil ikke blive berørt af ændringen.” 

 

Svar: 

Muligheden for at få tilskud til afvikling af statsgaranterede studielån er blevet 

ophævet med reglerne i lov nr. 1336 af 19. december 2008 om ændring af kilde-

skatteloven, opkrævningsloven, udpantningsloven og forskellige andre love 

(Konsekvensændringer som følge af lov om inddrivelse af gæld til det offentli-

ge), der træder i kraft 1. januar 2009.  

 

SKAT har hvert år medio december af egen drift sendt ansøgningsskemaer om 

tilskud til statsgaranterede studielån til de tilskudsmodtagere, der har modtaget 

tilskud i det indeværende tilskudsår. SKAT har derfor fundet det fornuftigt at 

orientere disse tilskudsmodtagere om, at de ikke i år ville få tilsendt et ansøg-

ningsskema, som følge af ophævelse af tilskudsreglerne. 

 

Orienteringsbrevet er sendt til ca. 130 personer, heraf har 2 statsgaranterede stu-

dielån i et pengeinstitut. 

 

SKAT har oplyst, at under 20 personer har reageret på SKATs brev og kontaktet 

SKAT telefonisk. Disse personer er naturligvis blevet vejledt om muligheden for 

at søge om eftergivelse af gælden efter de generelle regler i inddrivelseslovens § 

13 (lov om inddrivelse af gæld til det offentlige).      

 

På baggrund af henvendelsen fra Skatteudvalget vil SKAT hurtigst muligt sende 

et nyt brev til den berørte personkreds, hvor SKAT orienterer om muligheden for 

at søge om eftergivelse efter de generelle regler. SKAT vil også orientere de 2 



 2 

låntagere, der har lån i pengeinstitut om muligheden for at få det statsgaranterede 

studielån overført til staten/Økonomistyrelsen. 

 

Om muligheden for at få det statsgaranterede studielån overført til administration 

i Økonomistyrelsen, kan SKAT oplyse, at der har tidligere flere gange og senest i 

2006 været sendt informationsmateriale til låntagere med statsgaranterede studie-

lån i pengeinstitutterne om muligheden for at få lånet overført til administration i 

Økonomistyrelsen.  

 

Fordelen ved at få lånet overført til Økonomistyrelsen er en lavere rente. Renten 

fastsættes på baggrund af Ciborrenten for 6 måneder + 0,2 % i administrations-

gebyr. Pengeinstitutterne matcher i flere tilfælde denne rente og fordelen ved at 

få lånet overført er derfor ikke den samme som tidligere, hvor der var et større 

rentespænd.     

 

 

 

  

 

 


